6 - (1492, feb, 24) Convenientes in unum Marianus
mazame, Johannes et Franciscus magistri Benedicti,
Bernardinus Angelutij, Petrus Baldaccinj, franciscus
Gatti, Bernardinus et Cimianus Damianj, Julius ser
Britij, Andreas Accursinj, Bastianus fiani pro
Alexandro eius germano et Grisostimo cius patruo
de rato promittens, Nicholaus Bartholomei de Senis
et Joachinus Mariani Grassi figularij omnes de dicta
terra et pro Petro paulo mecangell absente promit-
tentes de rato Julius et Andreas prefati ... promise-
runt et solempni stipulatione convenerunt et guisque
eorum promisit etc. Domino Bernardo de Attavantis
presenti ... et quos in sotinm declaraverunt, stipulan-
ti infrascripta pacta el conventiones observare quo-
rum lenor sequitur et est talis videlicet quod pro tri-
bus annis proxime futuris Incipiendo die primo apri-
lis proxime sequentis et ut sequitur finiendo cum
respectu trium mensium finilis tribus dictis annis Jn
quibus tribus mensibus pro ut in dictis tribus annis
infrascripta omnia serventur. Jn primis quod prefatus
dominus Bernardus terminum habeat ocio dierum a
die cocte fornacis ad numerandum solvendum et
asportandum laborum deducendo et computando eo
Jn quo quis debitor reperiretur Si autem  in dictos
octo dies dictum laborum non numerabit et solvet
liceat eiusdem domino et patrono de eo disponere
pro ut ei placuerit Jtem quod laboriuim sit et esse
debeat pulchrum benge laboratum et bene Coloratum
et bene sortitum de uno quoque genere laborii. Jtem
qued laborium numeretur per venditores et si Inter
venditores et emptorem esset differentia pro parte
figulariorum eligatur unus et pro parte ipsius domini
Bernardi alter pratticus etiam si de arte non essct qui
Judicare habeant partibus absentibus quorum Judicio
medio eorum Juramento stari debeat. Jtem quod pre-
tium laborii dozinalis sit bayocchorum nonaginta
pro centenario. Jtem quod pretium azurri sit secun-
dum eius pulchritudinem non pretereundo sex qua-
drenis pro computo cum datione decem pro centena-
rio Judicio Jllorum duorum si non sunt partes con-
cordes. Jtem quod nemini figulario liceat aliquid
vasculum venderc alicnare seu donare sine expressa
prefati domini Bernardi licentia aut alterius qui pro
co esset. Jtem quod omnes figularij teneantur et
debeant accipere et emere colores a prefato domino
Bernardo pro pretijs ordinarijs et rationabilibus ad
minutum Jn magna vero quantitate eis et eorum cui-
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libet liceal quocumque voluint se conferre et a quo-
cumgue emere. Jrem quod cum quocumgue figulario
fiat talea et in omni coctura fornacis cassatur ¢t nova
reficiatur cui plena prestatur fides. Jtem quod dicto
tempore durante non possint alios discipulos seu
laborantes terrigenas nec forenses suscipere sine
expressa eiusdem domini Bernardi licentia quam ex
nunc pro ul ex ne et ex tne pro ut ex nunc conces-
sit predicto Joachino possendi sibi unum magistrum
seu laborantem suscipere forensem casu quo cum
prefatis terrigena seu altero eorum concors non fue-
rit. Jtem predicii figularij promittunt quod nove
apothece non fient nisi ab aliquo prefatorum cum
pacto solemne stipulatione hine iam Interveniente
vallate quod aguependentanis terrigenis non possit
plus solito vendi. Et quod in honesto loco vendi
debeat. Jiem quod presens contractus et
Jnstrumentum nulla alia possint causa rumpi et
Infringi preterquam tempore pestilentie sen morbi et
Guerre Et quod dicto casu dicti tres menses post dic-
tos tres annos locum non habeant nec concedantur.
Que omnia et singula promiserunt dicte partes per-
petuo rata et grata habere et contra non facere vel
venire sub pena florenorum decem ad rationem
quingue librarum pro quolibel floreno ... Actum in
terra aguependentis Jn guarterio Sancte Viclorie In
apotheca guam tenent dicti franciscus Gatti et
Cimianus gue est dicti Joacchinj Juxta viam a tribus
partibus presentibus Christophoro alias Spagnolo
habitatorer dicte terre Johannino Johannis magistri
Errigi aurifice et perro Angeli petri natij testibus ete.
(Ivi, 2, Angelus Accursinus de Aquapendente (1491-
1492), 46r-47v).